

Instalare podele etaj 1, Bloc nr.1-4, din cadrul IMSP IMU, str. T. Ciorba 1, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 416 164,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lat 100mm.	m	198,00	31,10 14,29	6 157,42 2 829,82
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	198,00	6,05 5,96	1 197,50 1 179,09
3	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sisteme contemporane, variate (echivalent SIKA, FUXRAD), acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5мм. Шлифовка, обеспыливание, грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция, покрытие лаком, чипсы по необходимости.	m2	765,00	351,24 83,37	268 699,40 63 778,06

	Прямые затраты	lei	276 054,32
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 252,07
	Transportarea materialelor	7,00 %	14 463,42
	Total	100,00 +	305 769,81
	Cheltuieli de regie	7,00 %	21 403,89
	Total	100,00 +	327 173,70

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			19 630,42
		Total	100,00 +			346 804,12
		TVA	20,00 %			69 360,82
						416 164,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				67 786,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instalare podele etaj 1, Bloc nr.1-
4,din cadrul IMSP
IMU,str.T.Ciorba 1,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 416 164,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 983,15	23,82	47 238,64
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	23,76	23,82	565,96
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,64	23,82	848,95
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	803,25	23,82	19 133,42
		Total manopera				67 786,97

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	105,00	4,20
2.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	2 295,00	3,50	8 032,50
3.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,19	10,50	12,49
4.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,90	12,50	123,75
5.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	23,76	12,50	297,00
6.	25211067183740	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . lat 100mm.	m	201,96	14,10	2 847,64
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,75	1,31	32,42
8.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	535,50	10,50	5 622,75
9.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	765,00	3,80	2 907,00
10.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	1 530,00	122,00	186 660,00
11.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,98	2,00	3,96
12.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,30	5,00	76,50
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	2,97	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				206 620,21

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,65	6,20	47,43
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,97	6,20	18,41
3.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	114,75	5,00	573,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,29	6,20	101,00
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	51,26	5,00	256,30
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	130,05	5,00	650,25

		Total utilaje de construcții				1 647,14
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Прямые затраты	lei	276 054,32
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 252,07
Transportarea materialelor	7,00 %	14 463,42
Total	100,00 +	305 769,81
Cheltuieli de regie	1,00 %	21 403,89
Total	100,00 +	327 173,70
Beneficiu de deviz	1,00 %	19 630,42
Total	100,00 +	346 804,12
TVA	20,00 %	69 360,82

Total deviz: 416 164,94

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Instalare podele etaj 1, Bloc nr.1-4,din
cadrul IMSP IMU, str.T.Ciorba 1, mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, lat 100mm.	m			31,10 14,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	23,82	13,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	23,82	1,19
	25211067183740	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . lat 100mm.	m	1,0200	14,10	14,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,50	0,06
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	105,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,31	0,16
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,50	1,50
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	6,20	0,03
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,05 5,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	23,82	2,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	23,82	3,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	6,20	0,09
3	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sisteme contemporane, variate (echivalent SIKA, FUXRAD), acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent Наливные полиуретановые полы толщ. от 2,5мм.Шлифовка,обеспыливание, грунтовка, 2х компонентная полиуретановая композиция, покрытие лаком, чипсы по необходимости.	m2			351,24 83,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	23,82	58,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	23,82	25,01
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	10,50	7,35
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	3,0000	3,50	10,50
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	3,80	3,80
	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	2,0000	122,00	244,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	5,00	0,10
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	5,00	0,34
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	5,00	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,20	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	6,20	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

